
RR\1215376CS.docx PE648.263v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0185/2020

8.10.2020

***
DOPORUČENÍ
k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody o partnerství mezi Evropskou 
unií a Seychelskou republikou v oblasti udržitelného rybolovu a jejího 
prováděcího protokolu (2020–2026) jménem Evropské unie
(05243/2020 – C9-0073/2020 – 2020/0002(NLE))

Výbor pro rybolov

Zpravodajka: Caroline Roose



PE648.263v02-00 2/15 RR\1215376CS.docx

CS

PR_NLE-AP_Agreement

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)



RR\1215376CS.docx 3/15 PE648.263v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................6

STANOVISKO ROZPOČTOVÉHO VÝBORU........................................................................9

DOPIS VÝBORU PRO ROZVOJ............................................................................................13

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................14

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................15



PE648.263v02-00 4/15 RR\1215376CS.docx

CS



RR\1215376CS.docx 5/15 PE648.263v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody o partnerství mezi Evropskou unií 
a Seychelskou republikou v oblasti udržitelného rybolovu a jejího prováděcího 
protokolu (2020–2026) jménem Evropské unie
(05243/2020 – C9-0073/2020 – 2020/0002(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (05243/2020),

– s ohledem na Dohodu o partnerství mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou 
v oblasti udržitelného rybolovu a její prováděcí protokol (2020–2026) (05246/2020),

– s ohledem na žádost o udělení souhlasu, kterou předložila Rada v souladu s čl. 43 odst. 
2 a čl. 218 odst. 6 druhým pododstavcem písm. a) bodem v) a čl. 218 odst. 7 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (C9-0073/2020),

– s ohledem na své nelegislativní usnesení ze dne …1 o návrhu rozhodnutí,

– s ohledem na čl. 105 odst. 1 a 4 a čl. 114 odst. 7 jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Rozpočtového výboru,

– s ohledem na dopis Výboru pro rozvoj,

– s ohledem na doporučení Výboru pro rybolov (A9-0185/2020),

1. uděluje svůj souhlas s uzavřením výše uvedené dohody a protokolu;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i vládám 
a parlamentům členských států a Seychelské republiky.

1 Přijaté texty, P9_TA(0000)0000.



PE648.263v02-00 6/15 RR\1215376CS.docx

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Úvod

Evropská unie se Seychelskou republikou uzavřela novou dohodu o partnerství v oblasti 
udržitelného rybolovu a prováděcí protokol k této dohodě na období šesti let (2020–2026). 
Předchozí dohoda mezi EU a Seychelami byla podepsána a vstoupila v platnost v roce 2007 
a od té doby se automaticky prodlužuje. Poslední prováděcí protokol pokrýval období šesti let 
od ledna 2014 do ledna 2020. 

Dohoda stanoví pravidla upravující přístup rybářských plavidel EU do seychelských vod. 
Výměnou za rybolovná práva poskytuje Evropská unie Seychelám finanční a technickou 
podporu. Evropská unie a Seychely se rovněž dohodly na řadě mechanismů a pravidel, která 
mají podpořit udržitelný rybolov, zejména zlepšením kontroly rybolovu, sběru údajů, boje 
proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu nebo spolupráce s regionálními 
organizacemi pro řízení rybolovu, jejichž členy jsou EU a Seychely.

Z finančního hlediska je dohoda mezi EU a Seychely pátou nejvýznamnější platnou dohodou 
o rybolovu EU a nejdůležitější dohodou v Indickém oceánu.

Obsah dohody a protokolu

V souladu s prioritami společné rybářské politiky od roku 2014 a s pravidly pro dohody 
o partnerství v odvětví rybolovu zdůrazňuje nová dohoda a její doprovodný protokol potřebu 
dodržovat zásady udržitelnosti a lovit pouze přebytek vypočtený na základě nejlepších 
dostupných vědeckých doporučení.

Rybolovná práva

Dohoda mezi EU a Seychelami je dohodou týkající se lovu tuňáků. Uděluje rybolovná práva 
evropským plavidlům, která se zaměřují především na různé druhy tuňáka vyskytující se 
v seychelských vodách.

Nový protokol poskytuje rybolovná práva 40 plavidlům lovícím tuňáky vlečnou sítí (počet 
plavidel zůstává ve srovnání s předchozím protokolem stejný), 8 plavidlům pro povrchový 
rybolov na dlouhou lovnou šňůru (dvě plavidla navíc ve srovnání s předchozím protokolem) 
a podpůrným plavidlům v souladu s příslušnými usneseními Komise pro tuňáky Indického 
oceánu (IOTC).

Podle posouzení dopadů ex post / ex ante týkajícího se dohody mezi EU a Seychelami byla 
průměrná míra využití dohody u plavidel lovících vlečnou sítí 69 % a u plavidel pro 
povrchový rybolov na dlouhou lovnou šňůru 7 %.

Finanční podpora

Finanční příspěvek Evropské unie činí 5,3 milionu EUR ročně. Z této částky je 2,5 milionu 
EUR určeno na přístup k rybolovným zdrojům a 2,8 milionu EUR na podporu rozvoje 
odvětvové politiky rybolovu Seychel.

Dohoda stanoví, že odvětvová podpora zahrnuje podpůrná a řídící opatření pro odvětví 



RR\1215376CS.docx 7/15 PE648.263v02-00

CS

rybolovu, včetně drobného rybolovu a akvakultury, sanitárního řízení a řízení kvality, 
sledování rybolovu, kontroly a dohledu a boje proti nezákonnému, nehlášenému 
a neregulovanému rybolovu, a také podporu vědecké kapacity související zejména s údaji 
o úlovcích a posílení infrastruktury.

Plavidla, která v rámci této dohody provozují rybolov, musí zaplatit poplatek ve výši 80 EUR 
za tunu ryb ulovených během prvních dvou let používání protokolu a poté 85 EUR 
v následujících čtyřech letech. Odhaduje se, že tento příspěvek vlastníků plavidel dosáhne 
v průběhu šesti let platnosti protokolu 26,4 milionu EUR.

Odvětví rybolovu a rybolovné zdroje na Seychelách a v Indickém oceánu

Odvětví rybolovu Seychel je obzvláště dobře rozvinuté. Představuje významnou část 
ekonomiky Seychel, téměř 90 % jejího vývozu, a hraje klíčovou roli při zajišťování potravin 
na Seychelách. Jednou ze zvláštností seychelského rybolovu je, že jsou zde loveny také 
stěhovavé druhy, jako je tuňák, na nějž se zaměřují evropská plavidla.

Seychelské rybolovné oblasti jsou bohaté na biomasu. Vedou přes ně zejména migrační trasy 
velkých pelagických druhů ryb, jako je tuňák pruhovaný, tuňák žlutoploutvý a tuňák 
velkooký. Zatímco hodnocení populace Indického oceánu prováděné komisí IOTC ukazuje, 
že populace tuňáka pruhovaného a tuňáka velkookého jsou v dobrém stavu, bylo u tuňáka 
žlutoploutvého, který byl několik let nadměrně loven, dosaženo úrovně ohrožení.

Vědecká komise IOTC již v roce 2015 doporučila, aby byl objem úlovků žlutoploutvých 
tuňáků snížen o 20 %. Toto doporučení, které bylo obnoveno v roce 2018, nebylo však dosud 
provedeno. 

Odvětví rybolovu je také díky zahraničnímu loďstvu významným poskytovatelem pracovních 
míst na Seychelách, zejména kvůli najímání námořníků na plavidla nebo ve zpracovatelském 
průmyslu.

Závěry a doporučení

Dohoda o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu mezi Evropskou unií a Seychelskou 
republikou musí zajistit, aby evropská flotila oprávněná k rybolovu v seychelských vodách 
dodržovala cíle udržitelnosti a ochrany životního prostředí a neměla nepříznivý dopad na 
biologickou rozmanitost moří. To znamená, že evropská plavidla mohou lovit pouze přebytek 
vypočtený na základě nejlepších možných vědeckých stanovisek. Je nezbytné, aby tato 
dohoda byla v souladu s opatřeními na zachování a řízení zdrojů, která zavedla komise IOTC, 
a přispívala k jejich uplatňování. V této souvislosti je výslovně vítáno, že obě strany mají 
v úmyslu posílit spolupráci s komisí IOTC.

Dohoda rovněž podporuje posílenou hospodářskou, finanční, technickou a vědeckou 
spolupráci mezi EU a Seychelami, zejména s cílem dosáhnout udržitelného rybolovu 
a racionálního využívání rybolovných zdrojů.

Pokud jde o míru využití smlouvy a stav některých populací, je politováníhodné, že počet 
povolených plavidel nebyl snížen. Nebude-li počet plavidel omezen, mohlo by to vést ke 
zvýšení rybolovné kapacity v regionu, což by mohlo mít katastrofální důsledky. Komise musí 
rovněž usilovat o přijetí dalších opatření na zachování tuňáka žlutoploutvého.



PE648.263v02-00 8/15 RR\1215376CS.docx

CS

Je třeba zlepšit selektivitu, aby bylo možné výrazně snížit vedlejší úlovky a počet ulovených 
nedospělých jedinců. Zohlednění opatření komise IOTC k omezení počtu podpůrných 
plavidel a lovných zařízení s uzavíracím mechanismem v dohodě je chvályhodné, avšak 
nestačí k tomu, aby byl omezen negativní dopad těchto zařízení na rybolovné zdroje 
a znečištění moře. Aby byl snížen počet těchto lovných zařízení a podpůrných plavidel, je 
třeba důrazně jednat.

Spolehlivé a přesné údaje jsou předpokladem pro udržitelné řízení rybolovu. Je proto důležité, 
aby dohoda přispívala ke zlepšení sběru, sdílení a zpracování údajů, včetně údajů o stavu 
úlovků a populací. Monitorování a kontrola rybolovu jsou zásadní pro zajištění uplatňování 
platných pravidel. Z tohoto pohledu je možnost zavést společné kontroly evropských plavidel 
prostřednictvím dohody mezi EU a Seychelami velmi pozitivním krokem. Povinnost Seychel, 
která byla stanovena v dohodě a která se týká zveřejňování všech dohod o rybolovu a licencí 
udělených plavidlům, která neplují pod vlajkou Seychel, a ustanovení zaručující, aby jiná 
zahraniční plavidla neměla výhodnější podmínky než plavidla EU, mohou rovněž umožnit 
zvýšení standardů pro celé zahraniční loďstvo působící v seychelských vodách. Je důležité, 
aby se značná část odvětvové podpory stanovené v dohodě zaměřila na posílení schopnosti 
Seychel kontrolovat a potírat nezákonný, nehlášený a neregulovaný rybolov.

Dohoda by měla být přínosem také pro seychelské odvětví rybolovu, zejména pro drobný 
rybolov. Odvětvová podpora musí být cílenější a musí financovat pouze ta opatření, která 
přispívají k rozvoji místního rybolovu, jeho řádnému řízení a účinnějšímu sledování, kontrole 
a dohledu. Zvláštní pozornost by měla být věnována zlepšení výcviku seychelských 
námořníků, zejména pokud jde o bezpečnostní aspekty na palubě. Zveřejňování úplných 
seznamů projektů financovaných v rámci odvětvové podpory a jejich inspekce pozorovateli 
by byly důležitým krokem k větší transparentnosti a důvěře. Bylo by rovněž žádoucí, aby se 
seychelské odvětví rybolovu v celé své rozmanitosti zapojilo do jednání o dohodě, a to jak 
o rybolovných právech, tak o podpoře odvětví rybolovu.

Nakonec zpravodajka poukazuje na to, že Parlament musí být ve všech fázích procesu 
okamžitě a důkladně informován o postupech týkajících se dohody, protokolu či prodloužení 
jeho platnosti. Zpravodajka by navíc ráda zdůraznila, že téměř systematická praxe 
prozatímního uplatňování mezinárodních dohod předtím, než je Parlament může schválit, je 
v rozporu se zásadami interinstitucionální dohody o zdokonalení tvorby právních předpisů 
a podkopává demokratický charakter EU jako celku.



RR\1215376CS.docx 9/15 PE648.263v02-00

CS

6.5.2020

STANOVISKO ROZPOČTOVÉHO VÝBORU

pro Výbor pro rybolov

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu 
mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou a jejího prováděcího protokolu (2020–2026) 
jménem Unie
(05243/2020 – C9-0073/2020 – 2020/0002(NLE))

Zpravodaj: Lefteris Christoforou

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Dohoda o partnerství v odvětví rybolovu1 mezi Evropskou unií (dále jen „Unie“) a 
Seychelskou republikou vstoupila v platnost dne 2. listopadu 2007. Šestiletý prováděcí 
protokol2 vstoupil v platnost dne 18. ledna 2014 a jeho platnost vypršela dne 17. ledna 2020. 
Komise vedla jednání s vládou Seychelské republiky o uzavření nové dohody a prováděcího 
protokolu k ní. Oba dokumenty byly parafovány dne 22. října 2019.

Jednání o nové dohodě se Seychelskou republikou je součástí vnější činnosti Unie vůči 
zemím Afriky, Karibiku a Tichomoří (AKT) a zohledňuje zejména cíle Unie v oblasti 
dodržování demokratických zásad a lidských práv. Nová dohoda bere v úvahu priority 
reformované společné rybářské politiky3. 

Nový protokol stanoví rybolovná práva pro plavidla Unie v seychelské rybolovné oblasti na 
základě nejlepších dostupných vědeckých doporučení a na základě doporučení Komise pro 
tuňáky Indického oceánu (IOTC). Cílem je umožnit Unii a Seychelské republice užší 
spolupráci za účelem podpory odpovědného využívání rybolovných zdrojů v seychelské 
rybolovné oblasti a v Indickém oceánu a přispět k podpoře důstojných pracovních podmínek 
v rybolovných činnostech.

Tento nový protokol zohledňuje výsledky hodnocení poslední dohody a protokolu (2014–
2020) a do budoucnosti zaměřeného posouzení vhodnosti uzavření nové dohody a protokolu. 
Obě byla provedena externími odborníky. 

1 Úř. věst. L 290, 20.10.2006, s. 2.
2 Úř. věst. L 4, 9.1.2014, s. 3.
3 Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 22.



PE648.263v02-00 10/15 RR\1215376CS.docx

CS

Protokol stanoví rybolovná práva v těchto kategoriích:

a) 40 plavidel lovících tuňáky košelkovými nevody, 

b) 8 plavidel pro povrchový rybolov na dlouhou lovnou šňůru, 

c) podpůrná plavidla v souladu s příslušnými usneseními IOTC. 

Protokol se vztahuje na období šesti let od data jeho prozatímního provádění, tj. od data jeho 
podpisu.

Roční finanční příspěvek Unie činí 5 300 000 EUR a skládá se z:

a)  roční částky za přístup k rybolovným zdrojům v seychelské rybolovné oblasti ve výši 
2 500 000 EUR odpovídající referenčnímu množství 50 000 tun ročně pro vysoce 
stěhovavé druhy a

b) roční částky ve výši 2 800 000 EUR na podporu rozvoje odvětvové politiky rybolovu na 
Seychelách. Tato podpora splňuje cíle seychelského komplexního plánu v oblasti 
rybolovu.

Roční částka na prostředky na závazky a na platby se stanoví v rámci ročního rozpočtového 
procesu, včetně položky rezervy pro protokoly, které na začátku roku ještě nebyly 
v platnosti4.

Na základě nové dohody se zřizuje smíšený výbor odpovědný za sledování provádění dohody 
a jejího prováděcího protokolu. Změny protokolu, které přijímá společný výbor zřízený podle 
dohody, by jménem Unie na základě zmocnění schvalovala Komise. 

******

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro rybolov jako příslušný výbor, aby doporučil Parlamentu 
udělit souhlas s návrhem rozhodnutí Rady o uzavření dohody o partnerství v oblasti 
udržitelného rybolovu a jejího prováděcího protokolu (2014–2020) mezi Evropskou unií a 
Seychelskou republikou jménem Unie.

4 V souladu s interinstitucionální dohodou o spolupráci v rozpočtových záležitostech (Úř. věst. C 373, 
20.12.2013, s. 1).



RR\1215376CS.docx 11/15 PE648.263v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Dohoda o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu mezi Evropskou 
unií a Seychelskou republikou a její prováděcí protokol (2020–2026)

Referenční údaje 05243/2020 – C9-0073/2020 – 2020/0002(NLE)

Věcně příslušný výbor PECH

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
9.3.2020

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Lefteris Christoforou
28.1.2020

Projednání ve výboru 2.3.2020

Datum přijetí 4.5.2020

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

36
1
4

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Rasmus Andresen, Clotilde Armand, Robert Biedroń, Anna Bonfrisco, 
Olivier Chastel, Lefteris Christoforou, David Cormand, Paolo De 
Castro, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Valentino 
Grant, Elisabetta Gualmini, Francisco Guerreiro, Valerie Hayer, Eero 
Heinäluoma, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Mislav Kolakušić, 
Moritz Körner, Joachim Kuhs, Zbigniew Kuźmiuk, Ioannis Lagos, 
Hélène Laporte, Pierre Larrouturou, Janusz Lewandowski, Margarida 
Marques, Siegfried Mureşan, Victor Negrescu, Andrey Novakov, Jan 
Olbrycht, Dimitrios Papadimoulis, Karlo Ressler, Bogdan Rzońca, 
Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Nils Ušakovs, Johan Van Overtveldt, 
Rainer Wieland, Angelika Winzig

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Damian Boeselager, Petros Kokkalis



PE648.263v02-00 12/15 RR\1215376CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

36 +
ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bogdan Rzońca, Johan Van Overtveldt

GUE/NGL Petros Kokkalis, Dimitrios Papadimoulis

NI Ioannis Lagos

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, 
Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Karlo Ressler, Rainer Wieland, Angelika Winzig

RENEW Clotilde Armand, Olivier Chastel, Valerie Hayer, Moritz Körner, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds

S&D Robert Biedroń, Paolo De Castro, Eider Gardiazabal Rubial, Elisabetta Gualmini, Eero Heinäluoma, Pierre 
Larrouturou, Margarida Marques, Victor Negrescu, Nils Ušakovs

VERTS/ALE Rasmus Andresen, Damian Boeselager, David Cormand, Francisco Guerreiro

1 -
ID Hélène Laporte

4 0
ID Anna Bonfrisco, Valentino Grant, Joachim Kuhs

NI Mislav Kolakušić

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se



RR\1215376CS.docx 13/15 PE648.263v02-00

CS

DOPIS VÝBORU PRO ROZVOJ

Pierre Karleskind
předseda
Výbor pro rybolov
BRUSEL

Věc: Stanovisko k dohodě o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu mezi 
Evropskou unií a Seychelskou republikou a jejímu prováděcímu protokolu (2020–
2026) (COM(2020)0002 – C9-0000/2020 – 2020/0002(NLE))

Vážený pane předsedo,

Výbor pro rozvoj byl v rámci daného postupu pověřen, aby Vašemu výboru předložil 
stanovisko. Výbor se na své schůzi dne 12. května 2020 rozhodl předat toto stanovisko ve 
formě dopisu.

Výbor pro rozvoj projednal tuto záležitost na své schůzi dne 29. května 2020. Na této schůzi 
se výbor rozhodl vyzvat Výbor pro rybolov, jako příslušný výbor, aby doporučil udělit 
souhlas s návrhem rozhodnutí Rady o uzavření Dohody o partnerství mezi Evropskou unií 
a Seychelskou republikou v oblasti udržitelného rybolovu a jejího prováděcího protokolu 
(2020–2026) jménem Evropské unie.

S pozdravem

Tomas Tobé



PE648.263v02-00 14/15 RR\1215376CS.docx

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Dohoda o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu mezi Evropskou 
unií a Seychelskou republikou a její prováděcí protokol (2020–2026)

Referenční údaje 05243/2020 – C9-0073/2020 – 2020/0002(NLE)

Datum konzultace / žádosti o souhlas 26.2.2020

Věcně příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

PECH
9.3.2020

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

DEVE
9.3.2020

BUDG
9.3.2020

Zpravodajové
       Datum jmenování

Caroline Roose
4.2.2020

Projednání ve výboru 19.2.2020 18.5.2020 25.5.2020

Datum přijetí 1.10.2020

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

21
2
4

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Clara Aguilera, François-Xavier Bellamy, Izaskun Bilbao Barandica, 
Isabel Carvalhais, Rosanna Conte, Rosa D’Amato, Fredrick Federley, 
Giuseppe Ferrandino, João Ferreira, Francisco Guerreiro, Niclas Herbst, 
France Jamet, Pierre Karleskind, Predrag Fred Matić, Francisco José 
Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Grace O’Sullivan, Manuel 
Pizarro, Caroline Roose, Bert-Jan Ruissen, Annie Schreijer-Pierik, Ruža 
Tomašić, Peter van Dalen, Theodoros Zagorakis

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Manuel Bompard, Nicolás González Casares, Valentino Grant

Datum předložení 8.10.2020



RR\1215376CS.docx 15/15 PE648.263v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

21 +

ECR Bert-Jan RUISSEN, Ruža TOMAŠIĆ

ID Valentino GRANT, Rosanna CONTE

NI Rosa D'AMATO

PPE François-Xavier BELLAMY, Niclas HERBST, Francisco José  MILLÁN MON, 
Cláudia  MONTEIRO DE AGUIAR, Annie  SCHREIJER-PIERIK, Peter VAN 
DALEN, Theodoros ZAGORAKIS

RENEW Izaskun BILBAO, Fredrick FEDERLEY, Pierre KARLESKIND

S&D Clara AGUILERA, Isabel CARVALHAIS, Giuseppe FERRANDINO, Nicolás 
GONZALEZ CASARES, Predrag Fred MATIĆ, Manuel PIZARRO

2 -

GUE/NGL Manuel BOMBARD

ID France JAMET

4 0

ID João FERREIRA

VERTS/ALE Francisco GUERREIRO, Grace O'SULLIVAN, Caroline ROOSE

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


